
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE
\

CNPJ (MF): 24.672.727/0001-83
y

NOTA DE EMPENHO

Nro Empenho 00059801 - CAMARA MUNICIPAL

01.001 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

— Credor

CNPJ/CPFRazão Sooal / Fornecedor Banco Agénoa Conta Bancána

011.452,981-76

CidadeEnoeiãÇw Telefone

ARATtCUN, N°1360 PRIMAVERA DO 6699360357

Empenho

Tipo Item da Despesa

999-NÃO INFORMADO

Nro FfCfta Folha

00030ORDINÁRIO 1

Data de Emissão Vencimento Processo Tipo Nro Licitação Reduisição Reserva

04/08/2023 DISPENSA

Fonte de Recursos Documento

Contrato

Aplicação

15000000000 - RECURSOS LIVRES1500 - RECURSOS LIVRES

— Dotação

Natureza da Despesa

3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Sub-Elemento da Despesa

Ficha

rg^SQl 01.031.0001-2.003 - manutenção da ação
^—^^legislativa

Classificação Funcional

3.3.90.93.01,00 - INDENIZAÇÕES
Vinculo

1500 - RECURSOS LIVRES t

íCrédito

ORÇAMENTÁRIO

— Valores —

DotaçSo Autonzada Saldo Anterior vaky do Empenho Saldo Atual >

A
50.000,00 566.009,34 559.209,34

I— Histórico 1

Quantidade Unidade ItemItem Vaky Ur^éno Vaky Total

DESPESAS REALIZADAS PELO PARLAMENTAR NO EXERCiCIO DE SUAS FUNÇÕES
DURANTE O MÊS DE JULHOC023 CONFORME RELATÓRIO PROTOCOLADO PELO

MESMO E DEVIDAMENTE ANAUSADO E AUTORIZADO PELA PRESIDÊNCIA ,
APARADO PELA LE11285/2012

1 1 23 6.600,00 6 800,00

Total 6.800,00

IPor Extenso

'(seis mil e oitocentos reais )

Autorização 4

1-2.

Valdecír Alventíno da Silva

Presidente

dos Santos

CRC MT 014 481/05Contador
I

— Liquidação

Data: / / Documento: Responsável

Pagamento

Data: / I Cheque:, Cheque:. Cheque:.

Banco: Banco: .Banco:

1Conta: Conta: Conta:

R$:. .R$ R$:.
L

Recebi(emos) da Prefeitura de Primavera do Leste a importância a que se refere este empenho.

CPF/CNPJ; 011,452,981-76
15rt8«)23

■-12 28 52

È
RG/CPF: Nome:



CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

-PRIMAVERA DO LESTE/MT-24.672.727/0001-83

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Nro. Empenho:

Nro. Liquidação:

Data Emissão: 04/08/2023

01-CAMARA MUNICIPAL

01.001-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
001

—Credor:

Razão Social / Fomeceoor CNPJ/CPF

1955-DIDIGEOVANI DE OLIVEl^ SOARE0 011.452.981-76

TelefoneEndereço Cidade

PRIMAVERA DOARATICUN, N*1360

-Empenho: Nro Fichaliem Despesa

999-NÃO INFORMADO

Folha

Tipo
00030 1

ORDINÁRIO

Converuo Nro Licitação Requisição ReservaData Vencimento Processo ContratoData Emissão

04/08/2023

Modalidade

DISPENSA

Fonte de Recurso

1500-RECURSOS LIVRES

-Dotação;
Ficha Dassificação FuncionalNatureza da Despesa

3.3.90.93.00-INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Sub-Elemento da Despesa

3.3.90.93.01 OO-INDENIZAÇOES
VmciJo

00030 01.031.0001-2.003 - MANUTENÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA

1500-RECURSOS LIVRES

(jreoito

ORÇAMENTÁRIO

“Valores;
Saido a Liquidar

6.800,00

Valor Empenho

6.800,00

Valor Liquidação

6.800,00

Valor Retenção

0,00

Valor Liquido

6.800,00 I

pPor Extenso:
( seis mil e oitocentos reais )

Documentos:

Tipo de Documento ValorDataItem Nro. Documento

04/08/2023 07/20230001 6.800,00DOCTOS DIVERSOS

Total dos Documentos 6.800,00

—Atrteêzaçoo

ValãKir'ÀTventino da Silva

Presidente

Pagamento Banco Agencia Conta

Data: / /

Recebi(emos) da Prefeitura Primavera do leste a importância a que se refere este empenho.

CNPJ/CPF: 011.452.981-76 Fornecedor; 1955-DlDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES

1Sr06/Z023

■ 026.41



CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Estado de Mato Grosso

CNPJ: 24.672.727/0001-83

000622 / 001Processo de Pagamento Orçamentário

Ordenador da Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza

a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

I— Credor

Hazdo Soaal / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agénoa Conta Bancéna

5SOARES 011.452.981-76

QOade Teiefeoe

ARATICUN, N«1360 PRIMAVERA DO 6699360357

Empenho

Tipo Evento Número NE INL Folha

999- NÃO INFORMADO 698/1Orçamentário 1

Data de Emissão Vencimento FTocesso

04/08/2023

Fonte de Recursos

1500 - RECURSOS LIVRES

— Dotação

Natureza da Despesa

3 3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Vínculo

Nro Red Classificação Funciona)

01.031.0001-2.003

Credito

1500 - RECURSOS LIVRES Orçamentário

— Valores

Valor Despesa Retenção Pagamento Uguido Sakk) Atual

6.800.00j6.800,00 6.800,000,00

— Histórico

ffem QuanüdaOe UndaiJe Descrição Valor üqwdo Vaky Total

1 01 PAGAMENTO DA NE 2023/598/1 6.800,00 6.800,00

Total 6.800,00

Por Extenso

’***(sei8 mil e oitocentos reais )
*****

Autorização

Val^cfr^iventíno da Silva

Presidente

— Liquidação

Data: / / Documento: Responsável:,

— Pagamento —

I Recebi(emos) da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste a importância a que se refere este empenho.

CPF/CNPJ; 011.452.981-76-1955-DIDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES

BancoTipo Pagamento Documento Valor

i

Debito Automático CAIXA ECONOMICA - C/C 60.017-0 6.800.00041107

6.800,00Total

3

4



A

CÂMARA MUNICIPAL DE

FR//1MVERA DO LESTE

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA
Mensal: JULHQ/20231 - N° DO REQUERIMENTO: 04/2023

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES,
Valdecir Alventino da Silva, Presidente da Câmara Municipal e Weilis Maixos Rosa (.ampos, 1® Secretário da Câmara Municipal

Solicito a concessão do valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos), a título de Verba Indenizatória, destinada

exclusivamente ao ressarcimento das despesas relacionadas ao exercício do mandato parlamentar desse

vereador que ao final subscreve.

2 - IDENTIFICAÇÕES DO REQUERENTE

NOME DO PARLAMENTAR: DIDIGEOVANE DE OLIVEIRA SOARES - DlDl FORRÓ SHOW

PARTIDO POLÍTICO

CÉDULA DE IDENTIDADE

PROGRESSISTA-PP

166-904-78 SSP/MT

011.452.981-76CPF

3 - IDENtlFICACÕBSiDOS-IIBSi^NSAVElS
MESA DIRETORA BlENlO 2023 à 2024

Renato Cozanelli Júnior

Vice-Presidente
Valdecir Alventino da Silva

Presidente da Câmara
Karla Jakeline da Silva Souza

2“ Secretário
Weilis Marcos Rosa Campos

1° Secretário

4 - JUSTIFICATIVAS DA SOLICITAÇÃO

alterações vigentes c/c o art. 37, §11 daConforme o disposto na Lei Municipal n° 1.285/2012 e suas

CRFB/88, a verba requerida destinar-se-á a compensar o agente político pelo não recebimento de diárias,
locomoção, alimentação e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gastos

ou perdas inerentes ao mandato parlamentar, as quais serão devidamente relatadas no prazo previsto

parágrafo único do art. 6° da referida Lei Municipal.
5, DADOS PREENCHIDOS PELA CONTABILIDADE E CQNTROLADORIA

no

CON1ABILIDADE
) Sim ( ) NãoiExiste suficiência de recursos financeiros01-QQ2-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999Dofocòo Orçameniária

CONTROLADORIA

1Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar (

Houve a devolução com a prestação de
contas ao final do trimestre

) Sim ( ) NãoHouve prestação de contas do mês anterior
Existe saldo remanescente a ser devolvido nos

termos do parágrafo único do art. 3° da Lei
Municipal n°

Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinações constantes na

Lei Municipal n° 1.285/2012 de 01 de fevereiro de 2012 e suas alterações.

( ) Sim ( ) Não( ) Sim ( ) Não
/2011.

Primavera do Leste, 31 de Julho de 2023.

/■

GEOVANE DE OLIVEIRA SOARES - DIDI FORRO SHOWDID

Vereador - PROGRESSISTA

%

■3^

ao iisít

PROTOCOLO N*

010765/023
10rtQ:55i de agosto de 2023

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT \ Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

WWW, primaveradoleste.mt.leg.br



CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

do Sr.(a)Recebi o Requerimento N°do Sr.(a)Recebi o Requerimento N°

INDEFERIMOS a solicitação, encaminho à
Assessoria da Presidência para esclarecimentos

quanto aos apontamentos consignados no anverso
e/ou verso do Requerimento.

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462
de 09 de Julho de 2014, que dá nova redação ao
artigo 1° e ao artigo 7® da Lei Municipal 1.285 de 01

de fevereiro de 2012, conforme decisão judicial

(Agravo de Instrumento Processo n°1004403-
85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departamento
Contábil para providências. / /2023.Primavera do Leste,

Leste Valdecir Alventino da Silva

Presidente da Câmara

Primavera do

ílvaValdecir Al

Presidente da Câmara Wellis Marcos Rosa Campos
1° Secretário

Wellis Marcos Rosa Campos
1° Secretário

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br



CÂWIARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

«íishvtwi ve i»T*

'protocolo N’

010765/023
RELATÓRIO DE JUSTIFICATIVA MENSAL

VERBA INDENIZATORIA
WIÊS DE JULHO DE 2023

2 de asosto de 2023 io:ig:S5

OLIVEIRA SOARES - DlDi FORRO SHOWVEREADOR: DIDIGEOVANE DE

VERBA INDENIZATORIA: 6.800,00—
Este relatório tem por objetivo justificar a
Municipal n° 1.285/2012 e alterações
No decorrer deste mês, visitei varias
0 intuito de fiscalizar as obras em andamento em nossa
atendimento ao público, como segue.

Julho de 2023, por força da Lei
verba indenizatória recebida no mês de

atendimento ao público, com
MT, e ver em loco ointerior do Município e Bairros em

cidade de Primavera do Leste -

DESCRIÇÃO DAS DESPESAS
Uso de

abastecimento

ASSUNTO

Estive no bairro pois o mesmo
Ecoponto.

Particular e
LOCAL veiculoDIA

possui

Necessário limpeza,
de veículo Particular e

não

Bairro Castelandia03/07/2023
Uso

abastecimento

Realizando _
empresários para verificação de

área de

Uso de veículo particular.visitas a

3ontos de defesa a
)roteçâo
)róximo ao locai. Wlata densa e
necessário limpeza

Verificação e
servidor

compromisso com o
trabalho, faltoso

Bairro primavera III
setor de serviços

muitoambiental04/07/2023

Uso de veiculo particular.denúncia de
estando em

horário de
não

Visita ao Cras05/07/2023

Uso de veículo particular.comerciante eVisita .. j-
empresário, Titulo de C^dadao
honorário e Mulher cidadã^

ao

aVisita

Empresário.06/07/2023

Uso de veículo particular.Visita ao vice-prefeito e definir
plano de melhorias a entrega

Unidades Habitacionais
entre outros assuntos. _

Verificação do projeto e
andamento das atividades

junto ao mestre Damião.
Reunião e verificação
conteúdos ^ interesse

oReunião com

vice-prefeito17/07/2023 das

Uso de veículo Particular.
CentroVisita

Social Dom Bosco18/07/2023 ParticularveículoUso de
abastecimento

de

Comparecimento a
rpunião ao prefeito21/07/2023

300. Bairro Primavera II. CEP
MT I Tel.: (66) 3498-3590 o (66) 3498-1734
primaveradolest6.mt.leg*br

Av. Primavera,

Primavera do Leste -
WWW.



CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

população
Fiscalizando os trabalhos e a
recolha de entulho no bairro.
Limpeza de Wlato Alto e Aceiro
próximo a área residencial. _
Moradores pedem a colocação
de mini-rotatória rua Castelo
Branco.

Leo bortolin
Uso de veículo Particular.

Recolha

fiscalização de
limpeza de bairro.

e

24/07/2023

veículouso deAbastecimento e

Particular

Bairro Castelândia.25/07/2023

Uso de veículo particular.
Verificação de obras e avanços
impostantes da via de acesso

setor industrial José de

centros

especialidades Medicas e UCT

Visita e verificação
de obras as

margens da
26/07/2023 BR ao

Alencar070 Uso de veículo particular.
RevitalizaçãodeComposição

Autoridades em

Inauguração.

Ato solene Prefeito
Interino

27/07/2023

ParticularveículoUso de

abastecimento
Paço municipal composição de
autoridades, solenidade Ademir
Goes prefeito Interino

28/07/2023

DESCRIÇÃO DAS DEMAIS DESPESAS DURANTE O MÊS.
Telefone Móvel e Internet

-5
parlamentar deste vereador, que ao final subscreve,

em caráter de exclusividade.

respectivo requerimento supra epigrafado, referente
ao mês de

última parte, da citada Lei Municipal.Diante do exposto solicito apreciação e juntada ao
Julho 2023, para não incorrer ao que dispõe o art. 7

Primavera do Leste, 02 de Julho de 2023

Av Primavera, 300. Bairro Primavera II. CEP .
pnlmíiíira rs - MT | Tel.. (66) 3498-3^0 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.ieg.Dr



CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

- DID. FORRO SHOW

VEREADOR PROGRESSISTA - PP

/

300. Bairro Primavera 11. CEP
- MT 1 Tel.; (66) 3498-3590 • (66) 3498 1734

imaveracloleste.mt.leg.br

Av. Primavera,

Primavera do Leste
www.pri



GERENCIADOR

Comprovante de Transação Píx

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E00360305202308041706702e3bb7adc

Descrição: verba

Data e Hora: 04/08/2023 às 10:07:27

Valor: R$ 6.800.00

Origem

Nome: CAMARA MUNIC VEREAD PRIM

CPF/CNPJ: 24.672.727/0001-83

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: DIDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES

CPF/CNPJ;
***

452981
**

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste
comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492


